



Zakład Gospodarki Odpadami S. A.
Bielsko - Biata

Bielsko-Biała, 12 czerwca 2024 r.

WYJAŚNIENIA DO SWZ

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Program ubezpieczeń dla Zakładu Gospodarki Odpadami S.A. w Bielsku-Białej na okres 24 miesięcy” nr ref.7/ZP/ZGO/2024

Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania dotyczące zapisów SWZ dla w/w postępowania:

Pytanie 1.

Prosimy o potwierdzenie że w kwestiach nie uregulowanych zapisami w SWZ będą miały zastosowanie OWU Wykonawcy – w tym dotyczące wyłączeń odpowiedzialności.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza, że w kwestiach nie uregulowanych zapisami w SWZ będą miały zastosowanie OWU Wykonawcy – w tym dotyczące wyłączeń odpowiedzialności.

Pytanie 2.

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie klauzul dodatkowych regulujących poszczególne zakresy odpowiedzialności zgodnie z treścią OWU Wykonawcy w kwestiach nieuregulowanych w SWZ.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie klauzul dodatkowych regulujących poszczególne zakresy odpowiedzialności zgodnie z treścią OWU Wykonawcy w kwestiach nieuregulowanych w SWZ.

Pytanie 3.

W odniesieniu do 8. POSTANOWIENIA KOŃCOWE prosimy o wykreślenie zapisu o treści: „ 8.8. Jeśli w OWU znajdują się uregulowania z których wynika, że zakres ochrony jest szerszy od proponowanego w SWZ to zostanie on włączony automatycznie do ochrony. Zapisy OWU, z których wynika, iż zakres ubezpieczenia jest węższy niż wynikający z SWZ, nie będą mieć zastosowania.”

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany zaproponowane przez Wykonawcę. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że treść pkt 8.8 OPZ jest inna niż przytoczona powyżej mianowicie: „Jeśli w OWU znajdują się uregulowania, z których wynika, że zakres ochrony jest szerszy od proponowanego w SWZ to zostanie on włączony automatycznie do ochrony. Zapisy OWU, z których wynika, iż zakres ubezpieczenia jest sprzeczny z SWZ, nie będą mieć zastosowania”.

43-300 Bielsko-Biała
ul. Krakowska 315 d

Telefon/fax:
33 829 75 90

mail:
poczta@zgo.bielsko.pl
www.zgo.bielsko.pl

NIP: 547-19-00-421
REGON: 072321490
KRS: 0000044393
BDO: 000014221

Sąd Rejestrowy:
Sąd Rejonowy
w Bielsku-Białej VIII
Wydział Gospodarczy KRS

Kapitał Zakładowy:
16 133 300,00 zł

Kapitał wpłacony:
16 133 300,00 zł



Pytanie 4.

Prosimy skrócenie okresu ubezpieczenia do 12 miesięcy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian zaproponowanych przez Wykonawcę.

Pytanie 5.

W przypadku braku zgody na skrócenie okresu ubezpieczenia prosimy o zgodę na wprowadzenie klauzuli wypowiedzenia umowy dwuletniej:

Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy generalnej strony uzgodniły, iż każda ze stron może wypowiedzieć umowę generalną wyłącznie z zachowaniem 30-dniowego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec pierwszego 12-miesięcznego okresu rozliczeniowego z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać wyłącznie z ważnych powodów.

Za ważne powody uzasadniające wypowiedzenie umowy przez Ubezpieczyciela uznaje się wyłącznie poniżej określone sytuacje:

1. jeżeli Ubezpieczający/ Ubezpieczony wyłudził lub usiłował wyłudzić świadczenie z umowy ubezpieczenia, przy czym wyłudzenie lub usiłowanie wyłudzenia odszkodowania musi być potwierdzone prawomocnym orzeczeniem sądowym,
2. jeżeli w związku z zawarciem lub wykonaniem umowy ubezpieczenia Ubezpieczający/ Ubezpieczony usiłował popełnić przestępstwo, przy czym popełnienie lub usiłowanie popełnienia przestępstwa musi być potwierdzone prawomocnym orzeczeniem sądowym,
3. jeżeli Ubezpieczający/ Ubezpieczony nie wyraził zgody na dokonanie przez Ubezpieczyciela inspekcji ryzyka lub utrudnia jej przeprowadzenie,
4. jeżeli wskaźnik szkodowości określony na 40 dni przed końcem pierwszego okresu rozliczeniowego (liczony jako suma wypłaconych odszkodowań i założonych rezerw do składki zarobionej oddzielnie dla każdego ubezpieczenia (zadania)) przekroczy 30%, gdzie przez składkę zarobioną rozumie się składkę przypadającą na okres, za który badana jest szkodowość,
5. jeżeli nastąpi pogorszenie warunków reasekuracyjnych,
6. jeżeli nastąpi zmiana polityki polegająca na wycofaniu się Ubezpieczyciela z danego segmentu/branży Klientów lub danej grupy ryzyk ubezpieczeniowych.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian zaproponowanych przez Wykonawcę. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że zasady wypowiedzenia reguluje pkt 1.4 OPZ.

Pytanie 6.

Prosimy o wskazanie przedmiotu, przyczyn oraz okoliczności szkód.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyjaśnia, że Załącznik nr 1.6 do OPZ zawiera podstawowe informacje o przedmiocie i przyczynach szkód.

Pytanie 7.

Prosimy o informacje jakie inwestycje, zmiany w procesach produkcyjnych, magazynowania, innych planuje Zamawiający w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że wg. stanu na dzień 29.05.2024 r. prowadzi następujące inwestycje:

- Rozbudowa istniejącego składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne o III Sektor składowiska zlokalizowanego w Bielsku-Białej przy ul. Krakowskiej 315 d”;
 - Budowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Bielsku-Białej przy ul. Szyprów.
- Szczegóły w/w inwestycji dostępne pod adresem: <https://zgo.bielsko.pl/zamowienia-publiczne.html>

Zamawiający nie planuje zmian w procesach produkcji, magazynowania w okresie ubezpieczenia.

Pytanie 8.

Prosimy o wskazanie wartości solarów, kolektorów słonecznych i instalacji fotowoltaicznych

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuję, że wartość księgowa brutto instalacji fotowoltaicznej wynosi 53.900,00 zł.

Pytanie 9.

Prosimy o przedstawienie wykazu środków trwałych podlegającego ubezpieczeniu.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający udostępni wykaz środków trwałych podlegających ubezpieczeniu do wglądu w dniu przeprowadzenia audytu zaplanowanego na 25.06.2024 r. o godz. 10.00.

Pytanie 10.

W odniesieniu do ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk prosimy o potwierdzenie, że ubezpieczeniu podlega wyłącznie sprzęt do 7 lat.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuję, że ubezpieczeniu podlega sprzęt do 7 lat oraz starszy.

Pytanie 11.

Prosimy o przedstawienie wykazu sprzętu elektronicznego z określeniem rodzaju, sumy ubezpieczenia oraz roku produkcji.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający udostępni wykaz sprzętu elektronicznego do wglądu w dniu przeprowadzenia audytu zaplanowanego na 25.06.2024 r. o godz. 10.00.

Pytanie 12.

Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej lub udziału własnego dla ubezpieczenia maszyn od awarii i uszkodzeń: 10% wartości szkody nie mniej niż 10 000,00 zł

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zamian zaproponowanych przez Wykonawcę.

Pytanie 13.

Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej lub udziału własnego dla ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności i posiadanego mienia – 10% należnego odszkodowania nie mniej niż 2.000 zł w każdej szkodzie.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zamian zaproponowanych przez Wykonawcę.

Pytanie 14.

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie wskazane limity odpowiedzialności są na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza, że wszystkie wskazane limity odpowiedzialności są na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.

Pytanie 15.

Prosimy przedstawienie podziału sumy ubezpieczenia na poszczególne lokalizacje.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający przedstawia podział procentowy sum pomiędzy lokalizacje:

- ul. Krakowska 315 d, 43-300 Bielsko-Biała – 96,68%;
- ul. Szyprów, 43-382 Bielsko-Biała – 2,97%
- ul. Straconki 1, 43-300 Bielsko-Biała – 0,35%.

Pytanie 16.

W odniesieniu do miejsca ubezpieczenia prosimy o wykreślenie zapisu: „dla maszyn, sprzętu specjalistycznego, środków transportu – na terenie RP, gdzie prowadzona jest działalność i/lub gdzie znajduje się ubezpieczone mienie.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany zaproponowane przez Wykonawcę. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że dla tego typu ryzyk obowiązuje limit odpowiedzialności określony w pkt 3.4. n) OPZ tj. 100.000,00 zł.

Pytanie 17.

Prosimy o potwierdzenie, że ubezpieczane pojazdy mechaniczne nie są dopuszczone do ruchu i używane są wyłącznie w miejscu ubezpieczenia tj. ul. Krakowska 315D, 43-300 Bielsko-Biała.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza, że zgodnie pojazdy mechaniczne nie są dopuszczone do ruchu i używane są/będą wyłącznie w miejscu ubezpieczenia tj. ul. Krakowska 315D, 43-300 Bielsko-Biała; ul. Szyprów, 43-382 Bielsko-Biała; ul. Straconki 1, 43-300 Bielsko-Biała.

Pytanie 18.

Z zakresu ubezpieczenia od ognia i innych zdarzeń losowych prosimy o wykreślenie punktu n). Uszkodzenia [...] lub doprecyzowanie, że uszkodzenia obejmowane ochroną dotyczą wyłącznie ryzyk wyraźnie wskazanych w zakresie ubezpieczenia i nigdzie nie wyłączonych.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian zaproponowanych przez Wykonawcę. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że dla tego typu ryzyk obowiązuje limit odpowiedzialności określony w pkt 3.4. h) OPZ tj. 300.000,00 zł.

Pytanie 19.

W odniesieniu do zakresu ubezpieczenia od ognia i innych zdarzeń losowych prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w odniesieniu do szkód spowodowanych przepięciami spowodowane wyładowaniem atmosferycznym w wysokości 200.000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia zgodnie z klauzulą przepięcia.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian zaproponowanych przez Wykonawcę. Obowiązują postanowienia 3.4 f) OPZ i 3.7 d) OPZ.

Pytanie 20.

Prosimy o modyfikację zapisu 3.5. h) na: Brak zastosowania zasady proporcji w przypadku ubezpieczenia mienia według wartości księgowej brutto o ile suma ubezpieczenia odpowiada wartości księgowej brutto wykazanych w księgach rachunkowych danego przedmiotu ubezpieczenia

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zaproponowaną przez Wykonawcę.

Pytanie 21.

Prosimy o zmianę zapisu 3.5. i) z „wartość Szkody nie przekracza 50.000,00 PLN” na „wartość szkody nie przekracza 20% sumy ubezpieczenia przyjętej w umowie dla danego przedmiotu ubezpieczenia”.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zaproponowaną przez Wykonawcę.

Pytanie 22.

Prosimy o dopisanie w punkcie 3.5. e) [...] o ile Ubezpieczony nie odstąpi od odbudowy, remontu, naprawienia lub ponownego wytworzenia mienia, albo zrezygnuje z zakupu nowego mienia.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zaproponowaną przez Wykonawcę.

Pytanie 23.

Prosimy o wykreślenie punktu 4.5 b): Odszkodowanie będzie płatne bez potrącenia zużycia, niezależnie od wieku i stopnia amortyzacji mienia

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zaproponowaną przez Wykonawcę. Jednocześnie Zamawiający zmienia treść zapisu 4.5. b) OPZ na:

Odszkodowanie będzie płatne bez potrącenia zużycia, niezależnie od wieku i stopnia amortyzacji mienia, o ile Zamawiający nie odstąpi od odbudowy, remontu, naprawienia lub ponownego wytworzenia mienia, albo zrezygnuje z zakupu nowego mienia.

Pytanie 24.

W odniesieniu do ubezpieczenia mienia od kradzieży prosimy o wskazanie wg jakich wartości jest ubezpieczone mienie.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wskazuje, że mienie od kradzieży ubezpieczone jest wg wartości wskazanych w pkt 3.3 OPZ.

Pytanie 25.

Prosimy o wykreślenie punktu 5.4 b): wskutek zanieczyszczenia lub skażenia mienia, niezależnie od faktu czy nastąpiło fizyczne uszkodzenie lub zniszczenie, jeśli przedmiot nie może spełniać pierwotnych funkcji – dopuszczalny podlimit 20.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zaproponowaną przez Wykonawcę.

Pytanie 26.

Prosimy o informację jakie składniki są uwzględnione w sumie ubezpieczenia maszyn (VAT/montaż/transport).

Odpowiedź Zamawiającego:

W sumie maszyn nie jest uwzględniony podatek VAT.

Pytanie 27.

W odniesieniu do ubezpieczenia maszyn i urządzeń od awarii i uszkodzeń (MB) proszę o wykreślenie zapisu o treści:

Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje ubezpieczone pozycje również podczas

1.Załadunku oraz rozładunku

2.błędu w obsłudze maszyn powodujących np. kolizje z innymi maszynami lub pojazdami, przewrócenie się maszyny

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany zaproponowane przez Wykonawcę.

Pytanie 28.

W przypadku braku zgody na wykreślenie zapisów wskazanych w pytaniu numer 27 prosimy o informację/potwierdzenie:

- a. Czy w okresie ubezpieczenia planowany jest transport maszyn?
- b. Kto dokonuje czynności za i wyładunku - podmiot zewnętrzny świadczący usługę, pracownicy ubezpieczonego?
- c. W jakich sytuacjach maszyny mogą zostać przetransportowane?
- d. Potwierdzenie, że ewentualny transport będzie wykonywany na ryzyku własnym.
- e. Czy z tytułu zakresu ubezpieczenia wskazane w pytaniu nr 27 wystąpiły zdarzenia mogące powodować odpowiedzialność Ubezpieczyciela w okresie pięciu ostatnich lat – jeśli tak prosimy o podanie ilości takich zdarzeń, kosztów naprawy

Odpowiedź Zamawiającego:

Aktualnie nie jest planowany transport maszyn. Może pojawić się taka potrzeba np. w sytuacji, gdy maszyny muszą być przetransportowane do serwisu na przegląd lub naprawę. Ewentualny transport byłby wykonywany przez podmiot zewnętrzny. Nie było w/w zdarzeń.

Pytanie 29.

Prosimy o wykreślenie pkt 6.4. a): Odszkodowanie będzie płatne bez potrącenia zużycia, niezależnie od wieku i stopnia amortyzacji mienia.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany zaproponowane przez Wykonawcę. Jednocześnie Zamawiający zmienia pkt 6.4. a) OPZ na:

Odszkodowanie będzie płatne bez potrącenia zużycia, niezależnie od wieku i stopnia amortyzacji mienia, o ile Zamawiający nie odstąpi od odbudowy, remontu, naprawienia lub ponownego wytworzenia mienia, albo zrezygnuje z zakupu nowego mienia.

Pytanie 30.

W odniesieniu do ubezpieczenia maszyn i urządzeń od awarii (MB) prosimy o wprowadzenie zapisu:

Jako wysokość szkody w maszynach przyjmuje się:

- 1) przy szkodzie częściowej – wartość kosztów naprawy albo remontu uszkodzonej maszyny z uwzględnieniem kosztów demontażu oraz (jeżeli występują) kosztów transportu, montażu, cła i innych tego typu opłat;
- 2) przy szkodzie całkowitej – wartość rzeczywistą maszyny, tj. wartość kosztów wymiany zniszczonej maszyny na maszynę nową tego samego typu i o tych samych lub w przypadku, kiedy jest to niemożliwe, najbardziej zbliżonych parametrach technicznych z potrąceniem procentowo określonego stopnia faktycznego zużycia do dnia szkody z uwzględnieniem kosztów demontażu oraz (jeżeli występują) kosztów transportu, montażu, cła i innych tego typu opłat, z tym, że wysokość szkody ustalona według pkt 1 (kosztów remontu albo naprawy) nie może przekroczyć rzeczywistej wartości przedmiotu szkody określonej według pkt 2. Jeżeli koszt naprawy albo remontu przewyższa wartość rzeczywistą maszyny, to szkodę traktuje się jako całkowitą i likwidacja następuje według zasady przedstawionej w pkt 2.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zapisu zaproponowanego przez Wykonawcę poprzez dodanie do OPZ pkt 6.4. i).

Pytanie 31.

W odniesieniu do ubezpieczenia maszyn i urządzeń od awarii (MB) prosimy o wykreślenie klauzuli 72 godzin.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza, że klauzula 72 godzin nie dotyczy Zadania IV i jednocześnie modyfikuje pkt 3.7. m) OPZ.

Pytanie 32.

Prosimy o przeniesienie klauzuli akceptacji zabezpieczeń do katalogu klauzul fakultatywnych.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zaproponowaną przez Wykonawcę.

Pytanie 33.

W odniesieniu do ubezpieczenia od ognia i innych zdarzeń losowych, elektroniki od wszystkich ryzyk, maszyn i urządzeń od awarii prosimy o zgodę na wprowadzenia klauzuli wyłączającej ryzyka cybernetyczne:

KLAUZULA WYŁĄCZAJĄCA RYZYKA CYBERNETYCZNE

Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub jakichkolwiek klauzul rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że Ubezpieczyciel nie odpowiada za jakiegokolwiek szkody powstałe w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie wyłącznie, spowodowanych przez wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o podobnym charakterze, lub wskutek działań hakerów lub innych osób, polegających na nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) oraz wynikające z nich jakiegokolwiek szkody następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne szkody w ubezpieczonym mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę zysku będącą następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także koszty i nakłady dowolnego rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, które przyczyniły się równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do powstania szkód.

Przy czym za:

- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do komunikacji, interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane instrukcje do przetwarzania i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi takich urządzeń.
- wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji bądź kod zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze lub kod, programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu lub sieci komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i „bomby czasowe i logiczne”.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zaproponowaną przez Wykonawcę. Jednocześnie Zamawiający potwierdza, że zgodnie z pkt 3.5. j) OPZ jego intencją nie jest objęcie szkód cybernetycznych

Pytanie 34.

W odniesieniu do ubezpieczenia od ognia i innych zdarzeń losowych, elektroniki od wszystkich ryzyk, maszyn i urządzeń od awarii i uszkodzeń prosimy o zgodę na wprowadzenia klauzuli

KLAUZULA WYŁĄCZENIA CHOROÓB ZAKAŹNYCH

1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień niniejszej umowy ubezpieczenia, Strony postanawiają, że zakresem umowy ubezpieczenia nie są objęte szkody bezpośrednio lub pośrednio spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych, przy czym niniejsze wyłączenie nie dotyczy szkód rzeczowych w ubezpieczonym mieniu, które są następstwem innych zdarzeń objętych zakresem umowy ubezpieczenia.
2. W rozumieniu niniejszej klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, która może zostać przeniesiona za pomocą dowolnej substancji lub czynnika z dowolnego organizmu na inny organizm, w przypadku gdy:
 - 1) substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta lub inny organizm lub jego odmianę, niezależnie od tego, czy jest uważany za żywy, czy też nie, oraz
 - 2) metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między innymi przenoszenie drogą powietrzną, przenoszenie płynów ustrojowych, przenoszenie z lub na dowolną powierzchnię lub przedmiot, ciało stałe, płynne lub gazowe, lub między organizmami, oraz
 - 3) choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody dla zdrowia ludzkiego lub dobrobytu ludzi albo mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody, pogorszenia, utraty wartości, zbywalności lub utraty możliwości korzystania z rzeczy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyjaśnia, że wyłączenie chorób zakaźnych jest już uregulowane w pkt 3.7. s) OPZ.

Pytanie 35.

W odniesieniu do wszystkich ubezpieczeń prosimy o zgodę na wprowadzenie poniższej klauzuli sankcji:

KLAUZULA SANKCJI

Wykonawca nie będzie zobowiązane do zapewnienia ochrony ubezpieczeniowej lub wypłaty jakichkolwiek środków lub udzielenia jakichkolwiek świadczeń w zakresie udzielanej ochrony ubezpieczeniowej, jeżeli zapewnienie takiej ochrony, zapłata lub udzielenie świadczenia może narazić Wykonawcę na jakiegokolwiek kary, sankcje lub restrykcje związane z nieprzestrzeganiem sankcji handlowych, gospodarczych, ekonomicznych lub politycznych wprowadzonych na mocy rezolucji Narodów Zjednoczonych lub wynikających z norm prawnych i regulacji Rzeczypospolitej Polskiej, Unii Europejskiej, Stanów Zjednoczonych Ameryki lub Wielkiej Brytanii bądź jakichkolwiek innych sankcji wynikających z obowiązującego prawa, a także w zakresie w jakim Wykonawca zobowiązany jest do zastosowania wobec klienta, wypłacanych środków lub udzielanych świadczeń środków przewidzianych w wyżej wymienionych sankcjach.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie klauzuli zaproponowanej przez Wykonawcę poprzez modyfikację pkt 8.9 OPZ.

Pytanie 36.

W odniesieniu do wszystkich ubezpieczeń prosimy o zgodę na wprowadzenie poniższego zapisu: Niezależnie od zapisów SWZ i OWU zakres terytorialny nie obejmuje Rosji, Białorusi, Ukrainy oraz państw i obszarów objętych sankcjami lub w których aktualnie toczy się konflikt zbrojny.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę na zapis zaproponowany przez Wykonawcę poprzez dodanie pkt 8.10 do OPZ.

Pytanie 37.

Czy obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty? Czy w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie?

W szczególności przeglądy okresowe dotyczą:

- a) przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz jego otoczenia;
- b) sprzętu przeciwpożarowego;
- c) instalacji elektrycznej i odgromowej;
- d) instalacji gazowej;
- e) przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne);
- f) instalacji gazów medycznych;
- g) instalacji wodociągowa przeciwpożarowa;
- h) instalacji ciśnieniowych;
- i) urządzeń dźwigowych.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza, że obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty.

Instalacje gazów medycznych i urządzenia dźwigowe nie dotyczą Zamawiającego.

W protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie.

Pytanie 38.

Czy obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa budowlanego (Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623) – Tekst jednolity ustawy Prawo Budowlane?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza, że obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa budowlanego (Dz. U. z 2024 r. poz. 725) – Tekst jednolity ustawy Prawo Budowlane

Pytanie 39.

Prosimy o wskazanie aktualnie prowadzonych i planowanych lokalizacji składowisk odpadów.

Odpowiedź Zamawiającego:

Bielsko-Biała (43-300) ul. Krakowska 315 d.

Pytanie 40.

W odniesieniu do ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej prosimy o wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej odpowiedzialności w związku z posiadaniem, eksploataowaniem kwater składowiska odpadów.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyjaśnia, że ochrona odpowiedzialności cywilnej w związku z posiadaniem, eksploataowaniem kwater składowiska odpadów dotyczy wyłącznie wypadków przy pracy.

Pytanie 41.

Prosimy o jasne i precyzyjne określenie czy oprócz zakładu do mechaniczno-biologicznego przetwarzania odpadów w Bielsku i składowiska o pojemności 614 000 m³ (wybudowanego wraz z ww. zakładem) Ubezpieczający posiada lub zarządza innymi składowiskami odpadków. Jeżeli tak, prosimy o informację:

- gdzie są one ulokowane?
- jakie jest ich najbliższe sąsiedztwo?
- jaką mają pojemność?
- jakie odpady są tam składowane?
- czy odpady tam składowane są przywożone z zagranicy?
- jaki mają okres pozwolenia/koncesji na przyjmowanie odpadów?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza, że oprócz zakładu do mechaniczno-biologicznego przetwarzania odpadów w Bielsku i składowiska o pojemności 614 000 m³ (wybudowanego wraz z ww. zakładem) nie posiada i nie zarządza innymi składowiskami.

Zamawiający informuje, że rozpoczął inwestycję polegającą na rozbudowie istniejącego składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne o III Sektor składowiska zlokalizowanego w Bielsku-Białej przy ul. Krakowskiej 315 d.

Pytanie 42.

W odniesieniu do ubezpieczenia OC prosimy o wskazanie produktów dla których wnioskowana jest ochrona w ramach OC za produkt.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyjaśnia, że prowadzi sprzedaż surowców wtórnych oraz produktu poprawiającego właściwości gleby (KOMPOBiBi, KOMPOBiBi-ku).

Pytanie 43.

W odniesieniu do ubezpieczenia OC prosimy o wykreślenie rozszerzenia zakresu ochrony o przeniesienie chorób zakaźnych i zakażeń.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zaproponowaną przez Wykonawcę.

Pytanie 44.

W przypadku braku zgody na wykreślenie rozszerzenia zakresu ochrony o przeniesienie chorób zakaźnych i zakażeń prosimy o potwierdzenie że w ramach przeniesienia chorób zakaźnych nie jest oczekiwana ochrona dla OC za szkody powstałe w następstwie zakażenia wirusem SARS-CoV-2 (wywołującym chorobę COVID-19) oraz jego mutacjami.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza, że w ramach przeniesienia chorób zakaźnych nie jest oczekiwana ochrona dla OC za szkody powstałe w następstwie zakażenia wirusem SARS-CoV-2 (wywołującym chorobę COVID-19) oraz jego mutacjami. Modyfikacji ulega pkt 7.7. k) OPZ.

Pytanie 45.

W odniesieniu do ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej prosimy o wprowadzenie podlimitu odpowiedzialności w wysokości 100.000,00 zł za szkody w zaginionych, uszkodzonych lub zniszczonych dokumentach [...].

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyjaśnia, że w/w podlimit jest już określony w pkt 7.5 e) OPZ.

Pytanie 46.

Prosimy o podanie informacji o najmowanych ruchomościach – przeznaczenie, wartość, zabezpieczenia ppoż. i przeciwkradzieżowych, czy są objęte ochroną w ramach ubezpieczenia mienia.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wg stanu na dzień 12.06.2024 r. nie jest stroną umowy najmu ruchomości.

Pytanie 47.

Prosimy o podanie informacji o najmowanych nieruchomościach – przeznaczenie, wartość, zabezpieczenia ppoż., czy są objęte ochroną w ramach ubezpieczenia mienia.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający posiada następujące umowy najmu nieruchomości z Gminą Bielsko-Biała:

- 1) dzierżawa części nieruchomości o powierzchni 2600 m² oznaczonej jako działka 142/39, obj. KW BB1B/00061046/6, obręb Lipnik – teren na którym prowadzony jest PSZOK przy ul. Straconki 1;
- 2) dzierżawa części nieruchomości o powierzchni 258 m² oznaczonej jako działka 4714/6, obj. KW BB1B/00048221/10, obręb Lipnik – część drogi dojazdowej do zakładu przy ul. Krakowskiej 315 d.

Pytanie 48.

W odniesieniu do klauzuli automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SWZ prosimy o ograniczenie limitu:

- w zakresie ubezpieczenia od ognia i innych zdarzeń losowych: 2.000.000,00 zł
- w zakresie ubezpieczenia sprzętu elektronicznego : 200.000,00 zł

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zaproponowaną przez Wykonawcę. Jednocześnie Zamawiający zmienia pkt 3.4. q) w treści:

20% sumy ubezpieczenia, nie więcej niż 2.000.000,00 PLN dla klauzuli automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SWZ, limit nie dotyczy mienia określonego w pkt 3.3.2.

Pytanie 49.

W odniesieniu do klauzuli warunków i taryf prosimy o doprecyzowanie, że klauzula nie ma zastosowania do przypadków uregulowanych w art. 816 kodeksu cywilnego.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza, że klauzula nie ma zastosowania do przypadków uregulowanych w art. 816 kodeksu cywilnego.

Pytanie 50.

W odniesieniu do klauzuli uprzątnięcia pozostałości po szkodzie uprzejmie prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności: 20% wartości szkody jednak nie więcej niż 200.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany zaproponowane przez Wykonawcę.

Pytanie 51.

W odniesieniu do klauzuli przezornej sumy ubezpieczenia prosimy o wykreślenie zapisu: „Do przedmiotowej klauzuli nie mają zastosowania jakiegokolwiek zapisy o niewyczerpalności sumy ubezpieczenia.”

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zaproponowaną przez Wykonawcę. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że intencją jest wyczerpalność przezornej sumy ubezpieczenia.

Pytanie 52.

W odniesieniu do klauzuli przezornej sumy ubezpieczenia prosimy o doprecyzowanie, że zastosowanie klauzuli nie powoduje zwiększenia limitu odpowiedzialności za szkody wskutek ognia, wybuchu, eksplozji, implozji, dymu i sadzy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza, że klauzula przezornej sumy ubezpieczenia nie zwiększa limitu określonego w pkt 3.4. a) OPZ.

Pytanie 53.

W odniesieniu do klauzuli wartości księgowej brutto prosimy o doprecyzowanie, że dotyczy mienia wprowadzonego do ewidencji jako nowe.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza, że klauzula wartości księgowej brutto dotyczy całości mienia, deklarowanego w tej wartości.

Pytanie 54.

W odniesieniu do klauzuli wartości księgowej brutto prosimy o dopisanie: o ile Ubezpieczony nie odstąpi od odbudowy, remontu, naprawienia lub ponownego wytworzenia mienia, albo zrezygnuje z zakupu nowego mienia.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowane doprecyzowanie poprzez modyfikację pkt 3.7. o) OPZ.

Pytanie 55.

W odniesieniu do klauzuli zniesienia regresu prosimy o doprecyzowanie, że dotyczy wyłącznie pracowników zatrudnionych na umowie o pracę na podstawie art. 22 kodeksu pracy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zaproponowaną przez Wykonawcę.

Pytanie 56.

W odniesieniu do Załącznika nr 2 do SWZ (Umowa) w §5 prosimy o usunięcie punktu 1) lub doprecyzowanie, że odnosi się wyłącznie do lokalizacji wskazanych w Załączniku nr 1 do SWZ Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia jako miejsce ubezpieczenia (lokalizacja prowadzonej działalności).

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zaproponowaną przez Wykonawcę.

Pytanie 57.

W odniesieniu do Załącznika nr 2 do SWZ (Umowa) w §5 pkt 2) prosimy o doprecyzowanie: „w zakresie wskazanych produktów przyjmuje warunki obligatoryjne dla poszczególnych rodzajów ubezpieczeń wymienionych w załącznikach do SWZ”.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zaproponowaną przez Wykonawcę.

Pytanie 58.

W odniesieniu do Załącznika nr 2 do SWZ (Umowa) prosimy o doprecyzowanie §12 o zapisy proponowanej treści klauzuli wypowiedzenia umowy dwuletniej.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę na doprecyzowanie § 12 Załącznika nr 2 do SWZ w treści zgodnej z pkt 1.4 OPZ.

Pytanie 59.

Z uwagi na charakter prowadzonej działalności prosimy o wykreślenie klauzuli nowych lokalizacji.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie pkt 3.4. r) OPZ oraz 3.7. c) OPZ.

Pytanie 60.

W odniesieniu do ubezpieczenia maszyn od awarii prosimy o wyłączenie klauzuli wartości księgowej brutto.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian zaproponowanych przez Wykonawcę.

Pytanie 61.

W odniesieniu do klauzuli szybkiej likwidacji szkód prosimy o uzupełnienie treści klauzuli o zapis: [...] Zamawiający ma prawo przystąpić do naprawy, dokumentując zakres i okoliczności szkody, zachowując do dyspozycji Ubezpieczyciela objęte szkodą elementy mienia, które podlegały wymianie. W przypadku szkód kradzieżowych Ubezpieczający zawiadomi o tym fakcie Policję – bezzwłocznie po stwierdzeniu wystąpienia szkody spowodowanej kradzieżą.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zmian zaproponowanych przez Wykonawcę poprzez modyfikację pkt. 3.7. r) OPZ.

Pytanie 62.

W odniesieniu do klauzuli oględzin prosimy o uzupełnienie treści klauzuli o zapis: Wykonawca dokona oględzin przedmiotu szkody – **kiedy są one konieczne** - niezwłocznie, nie później jednak niż w ciągu pięciu dni roboczych od momentu powzięcia wiadomości o szkodzie.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę na zmiany zaproponowane przez Wykonawcę poprzez modyfikację pkt 3.7. x) OPZ.

Pytanie 63.

Prosimy o wykreślenie klauzuli awarii elektrycznych i mechanicznych, a w jej miejsce wprowadzenie klauzuli szkód elektrycznych oraz szkód mechanicznych ze wspólnym limitem odpowiedzialności 100.000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia:

Klauzula szkód elektrycznych

Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia oraz OWU i za zapłatą dodatkowej składki ubezpieczeniowej, uzgadnia się, co następuje:

- 1) ochrona ubezpieczeniowa obejmuje dodatkowo maszyny, urządzenia, aparaty, instalacje elektryczne od szkód spowodowanych niewłaściwym działaniem prądu elektrycznego, w szczególności powstałych w wyniku zwarcia uszkodzenia izolacji, nadmiernego wzrostu lub obniżenia napięcia, przegrzania, okopcenia, itp.;
- 2) poza wyłączeniami odpowiedzialności określonymi w umowie ubezpieczenia oraz/lub w OWU, ubezpieczeniem nie są objęte szkody :
 - a) mechaniczne, chyba że powstały w następstwie szkody elektrycznej,
 - b) w okresie gwarancyjnym, pokrywane przez producenta lub przez zewnętrzny warsztat naprawczy,
 - c) w czasie naprawy oraz podczas prób dokonywanych na maszynach elektrycznych (na przebicie izolacji, na obciążenie, na nagrzewanie się maszyny, itp.) z wyjątkiem prób dokonywanych w związku z okresowymi badaniami eksploatacyjnymi (oględzinami i przeglądami),

- d) we wszelkiego rodzaju miernikach (woltomierzach, amperomierzach, indykatorach, itp.) i licznikach,
- e) we wszelkiego rodzaju bezpiecznikach elektrycznych, stycznikach i odgromnikach oraz żarówkach, grzejnikach, lampach itp.,
- f) w maszynach elektrycznych, w których - w okresie bezpośrednio poprzedzającym szkodę - nie przeprowadzono okresowego badania eksploatacyjnego (ogłędzin i przeglądu) stosownie do obowiązujących przepisów lub konserwacji,
- g) w elektroenergetycznych liniach przesyłowych;

Klauzula szkód mechanicznych

Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia oraz OWU i za zapłatą dodatkowej składki ubezpieczeniowej, uzgadnia się, co następuje:

- 1) ochrona ubezpieczeniowa obejmuje dodatkowo maszyny, urządzenia, aparaty od szkód mechanicznych spowodowanych:
 - a) działaniem człowieka,
 - b) wadami produkcyjnymi,
 - a) przyczynami eksploatacyjnymi;
- 2) za szkody spowodowane:
 - a) działaniem człowieka - uważa się szkody powstałe wskutek nieumyślnego błędu uprawnionych do obsługi osób oraz umyślnego uszkodzenia (zniszczenia) przez osoby trzecie,
 - b) wadami produkcyjnymi - uważa się szkody powstałe w wyniku błędów w projektowaniu lub konstrukcji, wadliwego materiału oraz wad i usterek fabrycznych nie wykrytych podczas wykonania maszyny lub zamontowania jej na stanowisku pracy,
 - c) przyczynami eksploatacyjnymi - uważa się niezawinione przez obsługę szkody eksploatacyjne polegające na uszkodzeniu lub zniszczeniu elementów maszyny przez zjawiska fizyczne, np. siły odśrodkowe, wzrost ciśnienia, eksplozję lub implozję, przegrzanie oraz wadliwe działanie urządzeń: sterujących, zabezpieczających, sygnalizacyjno-pomiarowych, itp.;
- 3) ubezpieczeniem nie są objęte szkody :
 - a) w maszynach, urządzeniach i aparatach technicznych zamontowanych pod ziemią, związanych bezpośrednio z produkcją wydobywczą (kopalnictwem węgla kamiennego, brunatnego, soli, ropy naftowej, gazu ziemnego, rud żelaza i metali nieżelaznych),
 - b) w częściach i materiałach, które ulegają szybkiemu zużyciu lub z uwagi na swoje specyficzne funkcje podlegają okresowej wymianie w ramach konserwacji,
 - c) w czasie naprawy dokonywanej przez zewnętrzne służby techniczne,
 - d) będące następstwem naturalnego zużycia wskutek eksploatacji maszyny,
 - e) w okresie gwarancyjnym, pokrywane przez producenta lub przez zewnętrzny warsztat naprawczy,
 - f) spowodowane wadami bądź usterkami ujawnionymi przed zawarciem ubezpieczenia,
 - g) o charakterze estetycznym, w tym zarysowania, zadrapania powierzchni, wgniecenia, obtłuczenia,
 - h) wynikające z wszelkich pośrednich i utraconych korzyści
 - i) w postaci utraty zysku;

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na treść klauzul zaproponowaną przez Wykonawcę. Jednocześnie Zamawiający zmienia pkt 3.7. e) OPZ. W mocy pozostaje wysokość limitu odpowiedzialności określona w pkt 3.4. g) OPZ.

PROKURENT
Katarzyna Kolarz